Số: 3991/SYT-NVD                Cần Thơ, ngày 09 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

          - Các cơ sở khám chữa bệnh công lập và ngoài công lập;

- Các đơn vị kinh doanh dược phẩm;

- Bệnh viện 121 – Quân khu 9;

    - Bệnh viện Công an Cần Thơ;

    - Đài Phát thanh và Truyền hình TP Cần Thơ;

  - Báo Cần Thơ.

Sở Y tế nhận được Công văn số 3007/QLD-CL ngày 06 tháng 9 năm 2024 của

Cục Quản lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi trên toàn thành phố Viên nén Cetecocenzitax (Cinarizin 25mg), Số

GĐKLH: VD-20384-13, Số lô: 01/0823, NSX: 030823, HD: 030826 do Công ty cổ

phần Dược Trung ương 3 sản xuất.

2. Các công ty kinh doanh kiểm tra việc phân phối lô thuốc nêu trên, tổ chức

thu hồi, báo cáo kết quả và hướng xử lý về Sở Y tế (nếu có);

3. Các nhà thuốc, quầy thuốc và đơn vị sử dụng tự kiểm tra, ngừng mua bán,

sử dụng, tiến hành trả lại nhà phân phối đối với lô thuốc nêu trên (nếu có);

4. Sở Y tế sẽ tiến hành kiểm tra và giám sát các đơn vị thực hiện thông báo

này; xử lý những đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành; báo cáo về Cục Quản lý

Dược và các cơ quan chức năng có liên quan (nếu có).

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị được biết và thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 3007/QLD-CL ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Cục

Quản lý Dược).

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT,NVDT..

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:38:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:54:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!